
Página 145   quarta-feira, 20 de Maio de 2020 Nº 27.754Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2020/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2020/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 027/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA COMPOSIÇAO DO CARRINHO 
DE EMERGENCIA DO PRONTO ATENDIMENTO DA UNIDADE MISTA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame 
está prevista para as 08h00min do dia 01 de junho de 2020. As especi-
ficações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. 
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site 
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no 
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura 
municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 
s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 
07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 19 de maio de 2020.
Eliete Silva.  Pregoeira Oficial Port. 223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1165678:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1165607:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2019 - DATA: 
15/05/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA OITAVA AO PRAZO DE 
EXECUÇÃO ITEM 8.2 - BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - CNPJ: 15.264.721/0001-86 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 330 DIAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1165607:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1165609:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2.020
O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Batista Vaz da 
Silva, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o Processo 
licitatório referente ao Pregão Presencial nº 012/2.020, objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS 
PARA EVENTOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E 
GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, INCLUINDO SERVIÇOS DE 
MONTAGENS E DESMONTAGENS, considerando o parecer nº 069/2020 
exarado pelo assessor jurídico e as legislações pertinentes em vigor, ficam 
as publicações referentes ao resultado retificadas para os termos desta. 
Nova Xavantina - MT, 19 de maio de 2.020.

João Batista Vaz da Silva - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1165609:145>
<BEGIN:1165611:145>

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2.020
O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Batista Vaz da 
Silva, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o Processo 
licitatório referente ao Pregão Presencial nº 016/2.020, objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFLETORES 
DE LED, PARA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM CAMPOS 
ESPORTIVOS DE NOVA XAVANTINA - MT, considerando o parecer nº 
066/2020 exarado pelo assessor jurídico e as legislações pertinentes em 
vigor. Nova Xavantina - MT, 19 de maio de 2.020.

João Batista Vaz da Silva - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1165611:145>
<BEGIN:1165663:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL 017/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
o resultado de habilitação, homologação e adjudicação referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2.020 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CILINDRO E CARGA DE GASES MEDICINAIS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Certame declarado 
fracassado devido ao fato de a sessão pública ter sido deserta. Quaisquer 
informações na sede da Prefeitura Municipal e/ou através dos telefones (66) 
3438-3362. Nova Xavantina - MT, 14 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1165663:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1165610:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 022/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 505/2019, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 022/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada 
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS 
REPAROS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 02/06/2020 - Horário: 09:00 horas 
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do 
dia 20/05/2020 às 18h do dia 01/06/2020 através do site www.bll.org.br. O 
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 19 de maio de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1165610:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1165533:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.14/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço. OBJETO: 
Contratação de Empresa para FORNECIMENTO DE POSTE DE 
CONCRETO CIRCULAR (CÔNICO) 12X200 PARA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA.  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 19/05/2020 ÁS 
9:00h- TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 03/06/2020  ÁS   
09:00h00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 03/06/2020 ÁS 09:00h00h 
E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 03/06/2020 ÁS 10:00h 00h (horário 
de Brasília) LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br  O Edital completo estará à disposição dos interessados gratuitamente 
na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da 
prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@porto-
alegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1165533:145>
<BEGIN:1165612:145>

Pág.1

DECRETO N° 1.119, de 19 de março de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARÁTER 
TEMPORÁRIO DA CANDIDATA CONVOCADA 
E HABILITADA NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO REALIZADO NOS TERMOS DO 
EDITAL 001/2019.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica do Município, 
considerando o interesse público, a necessidade e a conveniência Admi-
nistrativa, a competente homologação do resultado do Processo Seletivo 
Simplificado realizado nos termos do Edital nº 001/2019, através do Decreto 
1063/2019 de 09/09/2019, publicado em 09/09/2019, no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso (DOE/MT) sob o nº 27585, páginas 101 a 103, a 
convocação em tempo hábil da respectiva candidata habilitada, conforme 
consta do Decreto Municipal 1.115/2020, publicado em 10/03/2020, no 
DOE/MT sob o nº 27.707, paginas 173, D E C R E T A:
Art. 1°. Fica nomeada em caráter temporário, em virtude da tomada de 
posse no respectivo cargo público, pertencente ao Quadro de Servidores 
do Município de Porto Alegre do Norte - MT, sob o regime jurídico e regime 
Previdenciário - RGPS (Regime Geral de Previdência Social), a candidata 
a seguir identificada:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


